REQUERIMENTO Nº 8/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Relação de todos os funcionários da prefeitura, informando o cargo, funções e respectiva remuneração de cada um.
JUSTIFICATIVA

Tais informações têm a finalidade de dar ciência aos membros desta Casa acerca do número de cargos e funcionários existentes no quadro funcional da Prefeitura para que possamos esclarecer algumas indagações que têm sido dirigidas a este Parlamento.

Peço, portanto, o apoio dos nobres pares para a proposição em tela.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2003

DANIEL DIAS

Vereador

PAGE